



حکم «منع فعالیت»
پروانه سلحشوری
در فضای مجازی

صفحه ۲



انتقاد محسنی اژه‌ای از تاخیر
در اجرای احکام در قوه قضائیه
و تعزیرات

صفحه ۲

رئیس اتاق بازرگانی تهران خبر داد

کاهش صادرات غیر نفتی در ۹ ماه سال جاری

صفحه ۵

کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ در کمیسیون تلفیق تصویب شد

نگرانی از کوچک شدن سفره حقوق بگیران

صفحه ۲

رکوردشکنی در سهم مالیات از درآمد

حساب ویژه دولت روی درآمد ملت

در بودجه سال آینده، سهم مالیات از درآمدهای دولت سیزدهم به رکورد خود در ۱۲ سال اخیر رسیده است. مقایسه بخش‌های مختلف مالیات بر درآمد در سال آتی نشان می‌دهد عمده رشد مالیات‌ها در سمت خصوصی بوده، نه دولتی. این رقم در بخش خصوصی ۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بیشتر بوده است که رکوردی دیگر در بازه سیزده‌ساله قلمداد می‌شود...

صفحه ۱۰

اعلام مصوبات کارگروه اضطرار آلودگی هوا

دانشگاه‌ها و مدارس استان تهران تا آخر هفته غیر حضوری شد

صفحه ۱۴

خرید سه متر خانه با وام مسکن در تهران

صفحه ۱۰



حملات علیه بایدن افزایش یافته است

جدال جمهوری خواهان کنگره با دموکرات‌های کاخ سفید

صفحه ۱۱

یادداشت

اظهارات تبعیض آمیز مقامات آمریکایی و اروپایی

اسلامی به آمریکا را صادر کرد و به این ترتیب در پی تبعیض و جداسازی کشورهای اسلامی از سایر کشورهای جهان بود و دستور فوق را می‌توان جنگ نرم صلیبی علیه کشورهای اسلامی تعبیر کرد. اخیراً «جو فایر» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بعد از درگیری‌های اوکراین تلویحا اروپا را به باغ و بقیه جهان را به جنگ شبیه‌سازی کرد و گفت: «جنگ ممکن است به باغ حمله کند». چند روز قبل هم «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا که هر از گاهی نظراتی غیر متعارف مطرح می‌کند در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد: «به ۱۴۰ کشور جهان سفر کردم خیلی راحت بگویم تمام دنیا لکه شلوار جین ما نیستند». چنین اظهاراتی بیشتر از آن که نظر شخصی رئیس‌جمهور باشد مولود تفکر حاکم بر دولتمردان و سیاستمداران آمریکایی و کشورهای غربی است و از آن بوی نژاد پرستی به مشام سیاسی می‌رسد و خلاف حقوق بشر مطرح در منشور سازمان ملل است.

در حال حاضر ۱۱ درصد از جمعیت جهان در اروپا، ۵ درصد در آمریکای شمالی، ۹ درصد در آمریکای جنوبی، ۱۵ درصد در آفریقا و ۶۰ درصد در آسیا زندگی می‌کنند. اروپایی که جوزف بورل از باغ جهان نام برد فقط ۱۱ درصد مردم جهان را در خود جای داده و اگر با جمعیت آمریکای شمالی جمع شود حدود ۱۶ درصد کل جمعیت کره زمین هستند. با توجه به اظهارات مقامات آمریکایی و اروپایی حاکمیت ۱۶ درصد بر ۸۴ درصد غیر معقول و غیر منطقی است و سلطه اقلیت سفید پوست بر سایر اقوام و نژادها می‌باشد و در جای خود بزرگترین تهدید برای صلح جهانی و امنیت بین‌المللی است. در حالیکه در دنیای امروز هر حرکت و اظهارات نسنجیده و تبعیض آمیز می‌تواند انگیزه‌ای برای تحریک و شروع جنگ و درگیری‌های نظامی بشود که سرنوشت بشر را دستخوش تغییرات شدید قرار بدهد.

اکنون حدود ن کشور صاحب سلاح هسته‌ای هستند و زمانی که فقط آمریکا و شوروی و کشورهای اروپایی دارای سلاح هسته‌ای بودند به سر آمده است. تفکر هژمونی اروپا و آمریکا می‌تواند تحریک کننده باشد و جنگی فراگیر را راه بیندازد و در این صورت کشورهای صاحب این کارگروه از شهروندان خواست که از تردهای غیرضرور خودداری کرده و در صورت لزوم از ماسک مناسب N۹۵ استفاده کنند. همچنین روسای ادارات با تقاضای مرخصی مادران دارای فرزند دانش آموز موافقت کنند.

اعلام مصوبات کارگروه اضطرار آلودگی هوا

دانشگاه‌ها و مدارس استان تهران تا آخر هفته غیر حضوری شد

۲۹ دی‌ماه به صورت غیر حضوری فعالیت کنند. همچنین کودکان استان تهران به جز شهرستان‌های فیروزکوه و دماوند برای روزهای چهارشنبه و پنجشنبه تعطیل خواهند بود. تصمیم‌گیری برای برگزاری امتحانات پایان ترم دانشجویان با تعویق امتحانات در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی به عهده روسای دانشگاه‌ها خواهد بود. طرح زوج و فرد در این دو روز از در منزل اجرا خواهد شد و فروش روزانه طرح ترافیک نیز توسط شهرداری تهران متوقف خواهد بود. بر این اساس پلیس راهور تهران بزرگ موظف شدند تا از تردد

درخواست خانه سینما از قوه قضائیه برای آزادی جعفر پناهی

شریف دیوان عالی کشور در نقض حکم محکومیت جعفر پناهی (فیلمساز) و تشکر از تلاش‌های بی‌وقفه مستندات قانونی کافی که برای آزادی جعفر پناهی هنرمند و بسا عنایت به تلاش کانون کارگردانان سینمای ایران و با اتکا به حمایت همه اعضای خانه سینما از جعفر پناهی و همه سینماگرانی که به نوعی در چند ماه گذشته با رسیدگی‌های قضایی روبرو شده‌اند، مجدداً و مصراانه بار دیگر از مسئولین



سیف‌الرشادشاهی

بعد از حمله به برج‌های دوقلو در نیویورک در ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ جرج دبلیو بوش رئیس‌جمهور وقت آمریکا از حزب جمهوریخواه سهواً با عمداً عبارت «جنگ‌های صلیبی» استفاده کرد و گفت: «ما در آغاز جنگ‌های صلیبی هستیم». اگرچه بعد از به کارگیری عبارت فوق و عکس‌العمل منفی جامعه جهانی و کشورهای اسلامی، نزدیکان بوش اعلام کردند این یک اشتباه لفظی از سوی رئیس‌جمهور بوده و منظور خاصی نداشته‌اند. بوش، چه آگاهانه و عمدی، چه از روی ناآگاهی و سهوی اظهارات فوق را بیان کرده باشد نشاندهنده وجود چنین تفکر در بین مقامات غربی است و هرگاه فرصتی فراهم شود در فکر رانندگی جنگ‌های صلیبی خواهند بود و احتمالاً با تقدسات دینی آن‌ها مطابقت دارد.

در سال‌های بعد، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا و او هم از حزب جمهوریخواه در اسفند ۱۳۹۵ دستور منع ورود شهروندان شش کشور

خبر

اعلام مصوبات کارگروه اضطرار آلودگی هوا

دانشگاه‌ها و مدارس استان تهران تا آخر هفته غیر حضوری شد

به گزارش ایسنا، در پایان جلسه کارگروه اضطرار آلودگی هوا که بعد از ظهر دیرروز با حضور اعضا تشکیل شد نهایتاً مقرر شد تمامی دانشگاه‌ها، مدارس و مراکز آموزش استان تهران در تمامی مقاطع تحصیلی به جز در دو شهرستان دماوند و فیروزکوه در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۲۸ و ۲۹ دی ماه غیر حضوری شد.

هیات مدیره خانه سینما در متنی خطاب به مسئولان و مراجع قضایی آورده است «با عنایت بر مستندات قانونی کافی که برای آزادی جعفر پناهی (کارگردان سینما) فراهم شده است و همچنین لزوم توجه به وضعیت جسمانی و بیماری‌اش، هرچه سریعتر امکان آزادی او فراهم شود». به گزارش ایسنا، در متن هیات مدیره خانه سینما آمده است: «خانه سینما ضمن پنداشت ذقت نظر قضات

سر مقاله



علی اکبر مختاری

کلاف سردرگم عرضه خودرو

آفرینی داشته است. این شرایط موجب شده که بازار خودرو در ایران همانند دیگر محصولات تولیدی در داخل و خارج که بین مردم عرضه می‌شود روال عادی نداشته باشد.

نکته دیگر بازار غیر رقابتی و انحصاری خودرو در ایران است که در اختیار چند شرکت و افراد خاص قرار گرفته است. انحصار در تولید و فروش خودرو به سبب سیاست‌های دولت در تقویت صنعت خودرو حمایت از تولید و اشتغال ادامه دارد. در چند دهه اخیر اعتقاد و اندیشه در حکمرانی تأکید بر استقلال و تولید در همه زمینه‌ها به خصوص صنایع سنگین است و صنعت خودرو نیز در این ایده گرفتار آمده است. کشور ما مزیت‌های نسبی در تجارت و خدمات و تولید انرژی دارد و لزومی ندارد دولت به جای تنظیم‌گری با اصرار، صنعت خودرو را در دست گیرد و به صورت لاکچری و با مشقات فراوان صنعت ورشکسته خودرو را با رانت و انحصار کنترل کند و خودروهای ضعیف و بی‌کیفیت را به مردم تحمیل کند. تعالی و توسعه خودروسازی، فعالیت در بازار آزاد رقابتی و ارتباط با غول‌های تکنولوژی صنایع جهان است.

اکنون دولتمردان در سخنان پرطمطراق خود از قطار پیشرفت و کاهش تورم می‌گویند ولی در واقعیت در یک کار ساده یعنی عرضه خودرو در بازار درمانده‌اند و گرفتار مافیای خودساخته شده و هر تصمیمی در این حوزه موجب رانت و فساد شده است. بازار منطق خود را دارد و تنظیم رابطه عرضه و تقاضاست چنانچه عرضه مداوم خودروهای خارجی و داخلی به صورت مداوم و با قیمت مناسب ادامه داشته باشد قطعاً بخشی از مشکلات این حوزه مرتفع می‌گردد.

کمیته تخصصی‌های بالایی با شرایط پرداخت چند ساله را به مشتریان پیشنهاد می‌کنند چرا در ایران تولید و عرضه خودرو همیشه با مشکلات و مصائب عیدیه‌های روبرو است؟ و خرید در بورس کالا هم با شرایط پیچیده و محدودیت‌هایی همراه است و شبیه کلاف سردرگمی ایجاد موانع متعدد مردم را خسته و منزجر کرده است.

اولین مسئله‌ای که موجب شکل‌گیری آشفته بازار خودرو شده است دولتی بودن صنعت خودرو یا دخالت سیاست در صنعت است. این رابطه بین خودروساز و سیاستمدار دو طرفه بوده و به تأثیرگذاری و تأثیرپذیری متقابل منجر شده است. بخش اعظم سهام دو خودروساز بزرگ در اختیار دولت است و لذا تعیین سیاست‌ها و انتصاب مدیران این دو مجموعه در دولت مشخص می‌شود و لذا کلیه تصمیمات در سیاست که به تولید و عرضه خودرو در داخل و خارج مرتبط است از درون دولت تجویز شده است و خودروساز به همان اندازه که از رانت و امتیازات دولتی همانند انحصار در تولید و اخذ وام‌های هفتگی ریالی و ارزی برخوردار است گاه‌قربانی هزینه‌های تصمیمات سیاسی شده است که مجبور بوده در یک کشور خارجی که توجیه اقتصادی ندارد خط تولید خودرو راه‌اندازی کند و یا در مقطعی تیراژ بالایی خودرو با زبان‌دهی تولید کرده و در بازار داخلی یا خارجی عرضه کند یا گرفتار تحریم و توقف همکاری با شرکای خارجی شود. از سویی دیگر خودروساز با نفوذ در لایه‌های تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری همانند نفوذ در آرای نمایندگان مجلس یا اعضای دولت در اتخاذ تصمیمات اقتصادی دولت در حوزه خودرو نقش

تولید و فروش خودرو یکی از موضوعات پرچاشبه در ایران است که همیشه بخشی از اخبار روزانه رسانه‌ها را به خود اختصاص داده است. اخیراً بعد از اینکه قرار شد برای شفاف‌سازی و مبارزه با رانت و فساد کلیه خودروهای وارداتی و تولید داخل در بورس عرضه شود و دولت با جدیت برای واقعی شدن قیمت‌ها بر عرضه در بورس کالا تأکید داشت، عده‌ای از نمایندگان مجلس به این شیوه انتقاد کرده و باتوجه به شکل معاملات انجام شده و کشف قیمت در بورس، چنین شیوه‌ای را ناعادلانه دانسته و معتقدند بجای حمایت از مصرف‌کننده سودهای کلانی به جیب شرکت‌های واردکننده و تولیدکنندگان داخلی خودرو سرازیر می‌کند. لذا عرضه در بورس موقتاً متوقف شده و سخنگوی وزارت صنعت گفته: عرضه خودروهایی که تا پیش از این در بورس انجام می‌شد تا زمان دستیابی به چارچوب مشترک قیمت‌گذاری با شورای رقابت، می‌تواند ادامه داشته باشد، اما این وزارتخانه تا پیش از نهایی شدن موضوع قیمت‌گذاری نمی‌تواند مجوز جدیدی برای عرضه در بورس بدهد و به همین دلیل عرضه خودروی دنا توسط ایران خودرو لغو شد. به نظر می‌رسد مجدداً سازوکار جدید قیمت‌گذاری خودرو توسط شورای رقابت و عرضه در بورس کالا اعلام شود. با این توصیف وقتی تولید و فروش خودرو همانند دیگر مباحث مردم در همه کشورها روال معمولی و عادی دارد و حتی رقابت در بازار خودرو آنچنان تنگناگ است

خبر

در دیدار با دستیار ویژه رئیس‌جمهور روسیه مطرح شد

تأکید مخبر بر ضرورت اجرایی شدن توافقات ایران و روسیه در توسعه میادین نفتی و گازی

در حوزه حمل و نقل و ترانزیت استقبال می‌کند. مخبر بر لزوم عملیاتی شدن قراردادهای توافقات میان دو کشور بویژه در حوزه انرژی تأکید و خاطر نشان کرد: اجرایی شدن توافقات و مشارکت دو کشور در توسعه میادین نفتی و گازی امری مهم و ضروری است که باید به طور جدی دنبال شود. وی رفع مسائل و موانع بانکی را گامی در جهت توسعه همکاریهای اقتصادی و تجاری دانست و افزود: توافقات خوبی در این زمینه میان دو کشور به امضا رسیده که باید در اجرایی شدن کامل این توافق تسریع شود. معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: ایران و روسیه با استفاده از ارز ملی دو کشور در مبادلات تجاری می‌توانند بخش زیادی از مسائل بانکی موجود را از میان بردارند و این اقدام می‌تواند به گسترش مبادلات تجاری فیما بین منجر شود. وی خاطر نشان کرد: دو کشور می‌توانند با مشارکت یکدیگر در زمینه تامین محصولات غذایی در سطح منطقه نقش آفرینی کنند و با اجرای طرح‌ها و پروژه‌های مشترک در زمینه‌های مختلف

معاون اول رئیس‌جمهور آخرین وضعیت اجرای پروژه‌های مشترک تهران و مسکو مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش ایسنا، معاون اول رئیس‌جمهور ظهر دیروز (سه‌شنبه) در دیدار «یگور لوتین» دستیار ویژه رئیس‌جمهور روسیه، استمرار دیدارها و افزایش هماهنگی‌های تهران- مسکو را گامی در جهت پیشبرد برنامه‌های مشترک دو کشور برشمرد و گفت: دیدارهای میان مقامات دو کشور می‌تواند منجر به اجرای هرچه سریعتر توافقات فیما بین شود. او افزود: در این دیدارها، موضوعات مختلفی مطرح شد که در پی آن، همکاری‌های مشترک در زمینه‌های مختلف، از جمله تجارت، گردشگری، فرهنگ، آموزش و سایر زمینه‌ها، تقویت خواهد شد. او همچنین به همکاری‌های مشترک در زمینه‌های اقتصادی و علمی اشاره کرد.